
Änderung der Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet 
„Gonsbachtal“, Stadt Mainz vom 30.Juni 1995 

 

Auf Grund des § 18 des Landespflegegesetzes (LPflG) in der Fassung vom 5. Februar 1979 
(GVBl. S. 36), zuletzt geändert durch das Zweite Landesgesetz zur Änderung des 
Landespflegegesetzes vom 14. Juni 1994 (GVBl. Nr. 15 S.280), wird verordnet: 

 

In der Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Gonsbachtal“, Stadt Mainz 
vom 30. Juni 1995, werden die in der Gemarkung Gonsenheim, Flur 2 gelegenen Flurstücke 
166/2, 166/3, 166/6 und 170/1 aus dem Geltungsbereich dieser Rechtsverordnung 
herausgenommen. 

Alle übrigen Festsetzung der Rechtsverordnung bleiben von dieser Änderung unberührt.  

Die alte und neue Grenze des Landschaftsschutzgebietes ist in einem Kartenausschnitt 
dargestellt. 

Diese Änderung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft. 

 

Mainz, den 24.02.1997 

Stadtverwaltung Mainz 

In Vertretung 

 

Wolfgang Reichel 

(Beigeordneter) 



 


